
,

COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

Deliberazione nr. 47 del  23/06/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE
Giunta Comunale

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. APPROVAZIONE.

L'anno  2020,  addì  ventitre, del mese di  Giugno alle ore  18:30,  presso la sede comunale, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10/03/2020 con la quale sono state fissate le 
modalità  di  esercizio  delle  funzioni  del  medesimo  organo  per  tutto  il  periodo  di  vigenza 
dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19 prevedendone  la  riunione  anche  in  modalità  “da 
remoto”, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera q) del DPCM 8 marzo 2020;
Atteso  che  la  presente  riunione  di  Giunta  Comunale,  finalizzata  all’attuazione  di  adempimenti 
idonei  a  garantire  la  funzionalità  dell’Ente,  si  svolge  mediante  collegamento  da  remoto  e 
segnatamente come segue:

Sindaco, Dott.ssa MAURIZIA REBECCHI: presente presso sede comunale;
Assessore GESTI MORENO: collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;
Assessore PIGA PATRIZIO: collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;
Assessore esterno SETTI ADRIANO: assente;
Assessore  esterno  LUCIA PINCA: collegato  da  remoto  a  mezzo  videocamera  e  dispositivo 
informatico.

Presenti: 4       Assenti: 1

Il  Segretario  Generale,  Dott.ssa  Rosa  Laura  Calignano:  collegato  da  remoto  a  mezzo 
videocamera e dispositivo informatico, che provvede alla redazione del presente verbale.

Accertato  che  tutti  i  componenti  presenti  hanno  dichiarato  espressamente  che  il  collegamento 
internet  assicura una qualità  sufficiente  per comprendere gli  interventi  del  relatore e  degli  altri 
partecipanti alla seduta, ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott.ssa Maurizia 
Rebecchi, assume la  presidenza e dichiara aperta la  seduta per  la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



nr. 47 del  23/06/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordati:
-  l’art.  15  del  CCNL – Comparto  personale  Regioni  ed  Autonomie  Locali  del  21.05.2018 che 
attribuisce  al  personale  della  categoria  D,  titolare  delle  posizioni  organizzative,  un  trattamento 
economico accessorio composto dalla retribuzione di posizione e di risultato;
- i decreti del Sindaco con cui sono stati affidati gli incarichi di posizione organizzativa ai sensi 
dell’articolo 109 del TUEL e degli artt.14 e seguenti del CCNEL  21.05.2018;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 14/04/2001 con la quale venivano approvati i criteri 
generali di conferimento degli incarichi ai titolari di posizione organizzativa;
- la deliberazione di Giunta comunale n.63 del 04/06/2008 con la quale sono state riviste le pesature 
degli incarichi ai titolari di posizione organizzativa;
- la convenzione fra le amministrazioni di Bastiglia e Ravarino,  per la gestione in forma associata  
del servizio finanziario tra il Comune di Bastiglia e il Comune di Ravarino;
- il Piano esecutivo di gestione dell'Ente relativo all'anno 2019 che contiene anche il piano sulla 
performance dell'ente;

Dato atto che il nucleo di valutazione:
-  si  è  riunito  in  data  05.06.2020 ed  ha  valutato  i  risultati  di  gestione  riguardanti  l’attività  dei 
responsabili di Area, incaricati di Posizione Organizzativa per l’anno 2019 ed in particolare:
Responsabile Area Tecnica Servizio Tecnico Lavori pubblici e Area Tecnica Sportello unico per 
l’ Edilizia Urbanistica; Responsabile Area servizi alla persona;
-  ha  operato  in  applicazione  ai  criteri  stabiliti  dal  Piano  della  Performance:  ha  preso  atto  dei 
documenti di programmazione gestionale (obiettivi di mantenimento, obiettivi strategici e relativi 
indicatori);  ha verificato i documenti relativi al controllo di gestione;  ha verificato l’operato dei 
Responsabili analizzando le  relazioni presentate dai Responsabili medesimi e tramite colloquio 
individuale ed a conclusione della valutazione sulla performance, ha verificato il raggiungimento 
degli obiettivi da parte dei Responsabili;

Preso atto che la valutazione del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Responsabile del 
Servizio Unico di Programmazione finanziaria, gestione bilancio, contabilità, economato, tributi è 
effettuata dal Nucleo di valutazione del Comune di Bastiglia;

Preso atto della Relazione sulla performance dell'Ente costituita dalle Relazioni dei Responsabili e 
dai verbali del Nucleo di valutazione, conservati in atti;

Ritenuto di approvare la relazione sulla performance dell'Ente e conseguentemente dare mandato al 
Servizio Unico del Personale affinché proceda alla liquidazione dell'indennità di risultato relativa 
all'anno 2019 ai  dipendenti valutati, condividendo le percentuali indicate dal Nucleo di valutazione 
nelle schede di valutazione redatte nella seduta del 05.06.2020, che si richiamano;

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Unico del 
Personale, Dott. Stefano Sola per quanto concerne la regolarità tecnica, e il Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria,  Dott.  Luca Rinaldi  per  quanto riguarda la  regolarità  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 Agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole, 
riportato in allegato;

Richiamati:
- l’art. 97 della Costituzione;
- il D. Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ii.;



- il Dlgs. n. 165/01 e ss.mm.ii.;
- i vigenti CCNEL;
- il vigente Regolamento di contabilità;

Con voto favorevole unanime espresso in forma palese

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  espresse  nella  premessa,  richiamate  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto

1) Di approvare la relazione sulla performance dell'Ente costituita dalle relazioni dei Responsabili e 
dal verbale del Nucleo di valutazione del 05.06.2020;

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Unico del Personale, Dott. Stefano Sola,  affinché 
proceda alla  liquidazione dell'indennità  di  risultato relativa all'anno 2019 ai  dipendenti  valutati, 
secondo le percentuali indicate dal Nucleo di valutazione nelle schede di valutazione redatte nella 
seduta del 05.06.2020, conservate in atti;

3) Di dare atto che l’importo relativo al  personale dipendente dell'Ente,  oltre ad oneri  a carico 
dell’Ente  ed  Irap,  risulta  già  impegnato,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  sui 
corrispondenti capitoli relativi alla retribuzione al personale, utilizzando la reimputazione di cui al 
Fondo pluriennale 2019 reiscritto sul  Bilancio di previsione 2020 dell'Ente.

Altresì, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/00, stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
Dott.ssa Maurizia Rebecchi

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Rosa Laura Calignano

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	Giunta Comunale
	OGGETTO:
	RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. APPROVAZIONE.
	L'anno 2020, addì ventitre, del mese di Giugno alle ore 18:30, presso la sede comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale.
	Presenti: 4 Assenti: 1
	IL SINDACO
	Dott.ssa Maurizia Rebecchi
	IL SEGRETARIO GENERALE
	Dott.ssa Rosa Laura Calignano
	sottoscritto digitalmente
	sottoscritto digitalmente

